
c-

MetropoRtana di Cessina
Direzione: Vili AMBIENTE
Servizio: Tutela dell'Acqua e dell'Aria
Ufficio: Autorizzazioni

Reg. A.U.A. n. 11/2015
DETERMINAZIONE

OGGETTO: Rilascio Autorizzazione Unica Ambientale alla Ditta RUGGERI Santo per
l'esercizio dell'impianto adibito all'attività di falegnameria sito in C.da Ponte Gallo Zona
Artigianale del Comune di VHIafranca Tirrena.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

M. 9W dei 2 3 - 03- lo4£

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;

IID.P.R. n. 59 del 13.03.2013;

il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000;

la circolare del MATTM prot. n.49801 del 07.11.2013, recante chiarimenti interpretativi

relativi alla disciplina dell'autorizzazione unica ambientale nella fase di prima

applicazione del D.P.R. 13 Marzo 2013, n. 59;

l'istanza trasmessa tramite il SUAP del Comune di Villafranca Tirrena, con nota

assunta al prot. gen di questo Ente al n. 19130 del 04.06.2015, dal dott. Emanuele

Alongi in nome e per conto dalla Ditta Ruggeri Santo, per il rilascio dell'Autorizzazione

Unica Ambientale ai sensi dell'ari. 3 commi a) e e) del DPR 59/13 relativa al rinnovo

dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell'ari. 269 del D.Lgs. n°

152/06, ed il proseguimento dell'autorizzazione agli scarichi, di cui al capo II del titolo

IV della sez. Il della Parte terza del D.Lgs sopra citato, derivanti dall'attività di

falegnameria svolta in C.da Ponte Gallo Zona Artigianale del Comune di Villafranca

Tirrena;

il verbale della conferenza dei servizi, convocata da questa Direzione per il giorno

06.07.2015 con nota prot. n. 20345/15 del 15.06.2015 durante la quale è stata

acquisita copia rilasciata dal Comune di Vlllafranca Tirrena prot. n° 5041/R del

21.03.2012 del rinnovo dell'autorizzazione allo scarico nefla fognatura comunale per

insediamento produttivo - area artigianale Ponte Gallo - Opifìcio n° A/uno alla Ditta

falegnameria Ruggeri Santo (AH. 1);

il parere favorevole alla prosecuzione dell'attività di falegnameria trasmesso dalla S.T.

ARPA di Messina, con nota prot. n. 42305 del 13.07.2015, assunta al prot. gen di

questo Ente al n. 23415 del 14.07.2015 (Ali. 2);



VISTO II parere favorevole espresso dall'Ufficio tecnico del Comune di Villafranca Tirrena

(ME), trasmesso tramite PEC dal SUAP in data 11.09.2015 assunto al prot. gen di

questo Ente-ai n° 28690/15 del 14.09.2015 (Ali. 3);

RITENUTO che il presente provvedimento sia suscettibile di revoca o modifica e comunque

subordinato alle altre norme regolamentari, anche regionali, che potrebbero essere

emanate a modifica o integrazione della normativa attualmente vigente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei Dirigenti degli EE.LL;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO lo statuto dell'Ente;

VISTO l'art.28 c.4 della L.R. n.15 del 4 agosto 2015 secondo cui le Città Metropolitane

continuano ad esercitare le funzioni attribuite alle ex Province Regionali;

PROPONE

per quanto in premessa di

CONCEDERE

l'Autorizzazione Unica Ambientale alla Ditta RUGGERI Santo per il rinnovo (punto di

emissione E3) e la modifica dell'impianto, relativamente alla nuova cabina di verniciatura (punti di

emissione E1 e E2) per l'esercizio dell'attività di falegnameria sito in C.da Ponte Gallo Zona

Artigianale del Comune di Villafranca Tirrena.

Sono approvati gli atti che costituiscono parte integrante della presente autorizzazione:

• rinnovo autorizzazione scarico acque rilasciato dal Comune di Villafranca Tirrena (all.1);

• parere trasmesso dalla S.T. ARPA dì Messina (Ali.2);

• parere Ufficio tecnico Comune di Villafranca Tirrena (Ali.3).

Art. 1) Sono così fissati i limiti alle emissioni, alla luce della vigente normativa, come di seguito

riportato:

Punto di emissione E1 (zona di verniciatura):

polveri 3 mg/Nm3

S.O.V. (espresse come C.O.T.) 50 mg/Nm3

»

Punto di emissione E2 (zona di essiccazione):

S.O.V. (espresse come C.O.T.) 50 mg/Nm3

Punto di emissione E3 (silos):

polveri 40 mg/Nm3 (soglia di rilevanza > 0.1 Kg/h)

150 mg/Nm3 (soglia di rilevanza < 0.1 Kg/h)



rp òf* féfmtf'restando per gli altri inquinanti non menzionati, il rispetto dei limiti previsti dalla
- , Cr , tCOv^v

// de//W/. 7 affa Parte Quinta del D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.

Art. 2) La Ditta, relativamente ai punti di emissione E1 e E2, conformemente a quanto disposto

dall'ari. 269 comma 5 del D.Lgs. n° 152/06 dovrà, almeno quindici giorni prima della messa in

esercizio dell'impianto, darne comunicazione a questa Direzione e all'Ufficio Tecnico del Comune

di Villafranca Tirrena (ME). La Ditta dovrà altresì, comunicare a questa Direzione e alla S.T. ARPA

di Messina il risultato delle analisi alle emissioni effettuate nell'arco dei dieci giorni, per almeno due

volte, come chiarito dal sopra citato comma 5 del D.Lgs. n° 152/06 entro 30 giorni dall'awenuta

misurazione.

Art. 3) La Ditta dovrà effettuare con cadenza annuale la misurazione delle emissioni

comunicando la data in cui verranno effettuate le prove, dandone preavviso a questa Direzione,

all'A.R.P.A. S.T. di Messina e all'Ufficio Tecnico del Comune di Villafranca Tirrena (ME) affinchè i

suddetti Enti, qualora lo ritengano opportuno, possano espletare l'attività di controllo di

competenza ai sensi dei commi 2 e 3 de! D.M. 12.07.1990. La Ditta è tenuta, in ogni caso, a

comunicare ai suddetti Enti i risultati delle misurazioni che dovranno essere presentate secondo

quanto disposto dal D.A. 31/17 del 25.01.1999, nonché anche a mezzo elettronico giusta nota

prot. n° 61040 del 26.09.2011 del Dipartimento Regionale dell'Ambiente. I metodi analitici sono

quelli pubblicati dal Decreto del Ministro dell'Ambiente del 25.08.2000 e dall'Allegato VI, parte V,

del D. Lgs. 152/06 e ss .mm. ii..

Art. 4} In luogo del controllo annuale prescritto al punto precedente, la Ditta, conformemente a

quanto previsto dal Decreto dell'Assessore Regionale Territorio e Ambiente n. 106/17 del

18.03.1999 e dal successivo D. A. n. 191/17 del 30.03.2001, esclusivamente per i punti di

emissione E1-E2 potrà produrre una relazione dalla quale risultino la quantità e la composizione

dei prodotti vernicianti utilizzati. Tale relazione dovrà essere trasmessa entro il 31 marzo di ogni

anno, relativamente all'anno solare precedente, a questa Direzione e all'A.R.P.A. S.T. di Messina.

Le fatture relative ai prodotti vernicianti utilizzati dovranno essere conservate per i tempi prescritti

dalle vigenti norme e messe a disposizione dell'autorità amministrativa competente al controllo.

Art. 5) La Ditta dovrà osservare le seguenti prescrizioni:

• il Gestore è tenuto a mantenere in efficienza i sistemi di abbattimento relativi alle fasi

di taglio, levigatura e carteggiatura del legno;

• il Gestore è tenuto a indicare, su apposito registro, quantità e data di sostituzione dei

carboni attivi e dei filtri della cabina di verniciatura, provvedendo al loro smaltimento

secondo quanto dettato dalla normativa di settore;

• i punti di emissione dovranno essere dotati di idoneo bocchello di campionamento,

dimensionato e posizionato in ottemperanza a quanto previsto dalle norme UNI EN

13284-1/03 e 15259/08, e di piattaforma di lavoro realizzata nel rispetto della

normativa per la sicurezza (D.Lgs. n. 81/08 e ss. mm. ii );



^ ^r ogni punto di emissione dovrà essere riportata, con scritta indelebile, la sigla

identifica ti va nonché il diametro del condotto fumi al punto di prelievo;

il Gestore è tenuto al rispetto delle prescrizioni e delle direttive contenute nell'Ali. V alla

Parte Quinta del D. Lgs. 152/06, adottando tutti gli accorgimenti necessari al fine del

contenimento delle emissioni diffuse e fuggitive in tutte le fasi del ciclo produttivo,

garantendo la manutenzione di tutti i sistemi di abbattimento e registrando modalità e

frequenza delle operazioni di manutenzione degli stessi. La Ditta dovrà predisporre

una relazione annuale, da inviare alla Città Metropolitana di Messina e alla ST ARRA di

Messina, sugli accorgimenti adottati per il contenimento delle emissioni di polveri

diffuse e sull'attività di manutenzione degli impianti al fine di garantirne l'efficacia,

secondo quanto previsto nell'Allegato V alla Parte V del D.Lgs 152/06 ss.mm.ii., ai

sensi del D.A. n° 409/17 del 14.07.1997;

• tutti i contenitori delle sostanze vernicianti dovranno essere immagazzinati in modo

tale da evitare sversamenti e successivamente smaltiti secondo la normativa vigente;

• è necessaria l'adozione di tutte le misure indispensabili al fine della tutela della

sicurezza e della salute dei lavoratori.

Art. 6) La presente autorizzazione ha una durata di quindici anni a partire dalla data di notifica

del presente provvedimento da parte del S.U.A.P. territorialmente competente. La domanda di

rinnovo deve essere inoltrata almeno un anno prima della scadenza della presente autorizzazione.

Art. 7) II Dipartimento dell'A.R.P.A. S.T. di Messina eserciterà le funzioni tecniche di competenza

discendenti dall'ari 90 della Legge Regionale n. 6 del 03.05.2001.

Art. 8) Si fa obbligo alla Ditta di comunicare a questa Direzione qualsiasi modifica degli impianti

utilizzati nell'ambito dell'attività produttiva che possano comportare variazioni quali - quantitative

delle emissioni in atmosfera.

Art. 9) Questo Ente si riserva di effettuare l'attività di controllo di competenza ai sensi della parte

quinta del D. Lgs. 152/06.

Art. 10) In caso di inosservanza delle prescrizioni autorizzatone questa Direzione adotterà, oltre ai

poteri di ordinanza previsti dall'ari. 278 del D. Lgs, 152/06, le sanzioni previste dall'ari. 279 del

medesimo Decreto Legislativo.

Art. 11) Sono fatte salve le altre autorizzazioni di natura non ambientale che la Ditta avrà cura di

richiedere agli Enti preposti.

Art. 12) Si dispone l'inoltro del presente documento al S.U.A.P. del Comune di Villafranca Tirrena

(ME) per le competenze discendenti dall'emanazione di tale atto, alla Ditta interessata, al

Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Villafranca Tirrena (ME), ali' A.R.P.A. S.T. di

Messina, all'Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'ari.

48 del vigente regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente.



Art. 13) Si dispone che il presente prowedimento venga custodito, anch^> in copiaXpresso
$/> „ \

l'impianto sito in C.da Ponte Gallo Zona artigianale del Comune di Villafranca Tirrelfe jMEsJ -̂vJ ,̂

Sì da atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa'. ̂  è

immediatamente esecutiva.

Eventuali ricorsi, avversi al presente provvedimento, possono essere presentati, entro sessanta
giorni dalla data di notifica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro centoventi giorni dalla data
di notifica, al Presidente della Regione Siciliana.

e/di Laboratorio H Funzionario Responsabile del Servizio
Doftsfta[Conoetta Cappello

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vigenti

DETERMINA

di concedere l'Autorizzazione Unica Ambientale richiesta dalla Ditta RUGGERI SANTO per

l'esercizio dell'attività di falegnameria sito in C.da Ponte Gallo del Comune di Villafranca Tirrena

(ME).

Messina, lì 27.09.2015
IL DIRIGENTE

iole SCHIFILLITI



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'ari. 5 del Regolamento sui
controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere
di regolarità tecnico amministrativa favorevole.
Messina, lì 21.09.2015 \e Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere ..Y.h.\JJ).SLk.J.ilLé.. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del

Regolamento del sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al ^

7^ VTNANZIARI
• ! 'I. iO IMPEGNI ,| Dirigente del S/ferfvizio^ Finanziario

/ VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 letta) punto 2 del D.L.

78/2009)

II Responsabile del Servizio ILDIRK3EN



f\LL.-L

"
COMUNE Di
caP 98049 PROVINCIA DI MESSINA

Via Don Luigi Sturzo Tei. 09033101 Fax 0903310231

Prot n. 5041/R li 21/03/2012

RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO NELLA FOGNATURA
COMUNALE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO - AREA ARTIGIANALE
PONTEGALLO - OPIFICIO N.°A/Uno - DITTA: FALEGNAMERIA RUGGERI SANTO

(Art 124 D.lgs. 3 Aprile 2006 n.° 152)

IL RESPONSABILE DEL H SETTORE

VISTA l'istanza pervenuta il 19/03/2012 con prot n. 5041 dal Sig. Ruggeri Santo nato a
Messina a 28/07/1971, con c.f. RGG SNT 71L28F158C, in qualità di Titolare della ditta
Falegnameria Ruggeri Santo con P.I n.° 01729190833, con la quale si chiede il rinnovo
dell'autorizzazione all'uso dei servizi di fognatura e depurazione per l'insediamento produttivo
sito nell'Area Artigianale Ponte Gallo Opificio A/1;

VISTA la dichiarazione relativa all'impianto di scarico dei reflui in pubblica fognatura, di cui
all'Autorizzazione n.° 5446/07 del 11/04/2007 rilasciata da questo Ente, della quale si chiede il
rinnovo, che attesta che l'opificio ha mantenuto inalterati gli schemi tecnico-impiantisti e le
caratteristiche quali/quantitative di scarico;

VISTO il testo unico delle Leggi sanitarie approvato con R. D. 27 Luglio 1934 n 1265 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera del C.I.T.A.L del 04/02/1977 sulla tutela delle acque dall'inquinamento;

VISTA la L.R. 18/06/1977 n° 39 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 15/05/1986 n° 27 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento dei servizi di fognatura e depurazione vigente in questo Comune adottato
con deliberazione C.C. n° 118 del 13/04/1988;

VISTO il D. L.vo n° 152/99 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. L.vo n° 25S del 18/08/2000;

VISTO il DLgs 3 Aprile 2006 a° 152 - Nuovo Codice Ambiente (G.U. a° 88 del 14 Aprile
2006S.O. a°96);

VISTA l'autorizzazione n.° 5446 rilasciata in data 11/04/2007 al Signor Ruggeri Santo nato a
Messina il 28/07/1971;



COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA
c.ap. 98049 PROVINCIA DI MESSINA Cod.Fisc.00275560837

Via Don Luigi Stur20 Tei. 09033101 Fax 0903310231

RINNOVA

ai sensi deU'art 124 del DXgs 3 Aprile 2006 n.0 152, fino al 20/03/2016 ed alle stesse
condizioni stabilite, l'Autorizzazione n.° 5446/07 rilasciata da questo Ente in data
11/04/2007, alla ditta Falegnameria Ruggeri Santo P.L a° 01729190833, rappresentata dal
Sig. Ruggeri Santo nato a Messina il 28/07/1971.

Villafranca Tirrena, lì 21/03/2012

IL RESPONSABILELE DEL H SERVIZIO
(Per. Ind Diego Giacobbe)

IL RESPONSAB
(Per. Ind/

DEL n SETTORE



U

ARE
U.C. AERCA

POSTA I1H E!

ARPA SICILIA -ST. Messina

1 4 LU6 201 5'
i , i ' •"——

DIPARTIMENTO- - U.D.

. *

Provincia Regionale
VITE Direzìon€

TiL 01.18.00 Partenza
Nr.0042305 Data 13/07/2015

di Messina
Ambiente

Uffikio A.U-A.
Via Lucania 20
98124 Messina

Oggetto: Comune di Vilìafranea Tirrena - Ditta Ruggeri Santo. Richiesta di
autorizx-axione per emissioni in atmosfera con A.U A. - Trasalissisiore

rinnovo di
parere.

In riferimento alla nota prot. n. 20345/15 dei 15/06/2015, ns. prot n. 36119 del

16/06/2015, dell'Ufficio AUA di cedeste Provincia Regionale di Messina, di convocazione

alla Conferenza dei Servizi del 06/07/2015, relativa all'istanza di Autorizzazione Unica

Ambientale presentata dalla Ditta Ruggeri Santo, con sede legale ed impianto in C/da

Pontegailo Zona Artigianale - Capannone Al dei comune di Villafranca Tirrena (ME), che

svolge attività di "Falegnameria", già autorizzata alle emissioni canalizzate in atmosfera con

A.A. n. 41 del 02/08/2002 ed A.A. n. 2272007 del 03/07/2007, a seguito della disamina della

documenta/ione tecnica, si ritiene di poter esprimere parere favorevole alla prpseeazione

della citata attività, proponendo il rispetto dei limiti alle emissioni canalizzate in atmosfera e

delle prescrizioni dettagliati in allegato, in accordo a quanto previsto dal D.Lg

ssjnm.ii.

Tantorsi trasmette per quanto di competenza di questa ST ARPA.

152/06 e

pROVINCIfl REGIONW-E DI HESSINfl
D«no«in»t. Lib«ro Consorzio Comunale

gai s^isi d.ll« L . R . n.8/2014

ENTRftTfl
14/07/2015
Protocollo n 0023415/15

Regione Siciliana - Agenzia Ragionale par la Piutazkme dell'Ambiente
SsuiEra TenTt&Tde di Messina - Vu) - .̂ L,i Faina E. ìOìi- B
»L 090 3^3421 - fai O

par:



ALLEGATO AUA
Ditta Ruggeri Santo - C/da Potiti gallo, Viilafranca Tirrena (ME)

EMISSIONI CANALIZZATE IN ATMOSFERA

Punto di
emissione
E l

E2
E3

Descrizione

Verniciatura

Essiccazione
Silos

*

Limiti
(espressi in mg/Nm3 anidri

Polveri: 3 mg/Nm"}

S.O.V, espresse come C.O.T.: 5
S.O.V. espresse come C.O. T.: 5
Polveri totali: 40 mg/Nm3 (sogl
rilevanza > 0,1 kg/h)

ovvero
Polveri totali: 150 mg/Nm3 (so^,
rilevanza < Osl kg/h)

)

0 mg/Nm
0 mg/NmJ

adi

Uà di

dalla Parte

i.

fermo restando per gli altri inquinanti non menzionati, il rispetto dei lìmiti previsti

11, Paragrafo 4, tabella D dell'Ali. I alla Parte Quinta del DXgs. 152/2006 e ss mm

PRESCRIZIONI:

• H Gestore è tenuto a mantenere in efficienza i sistemi di abbattimento relativi

taglio, levigatura e carteggiatura del legno.

• H Gestore è tenuto a indicare, su apposito registro, quantità e data di sostituzione

attivi e dei filtri della cabina di verniciatura, provvedendo al loro smaltimen

quanto previsto dalla normativa di settore. Le stesse modalità saranno da a

occasione dello smaltimento dei residui e delle acque provenienti dalla

verniciatura.

• Si propone l'effettuazione con periodicità annuale della misurazione delle

convogliate con l'utilizzo delle metodiche della vigente normativa tecnica di sette re.

• Tutti i punti di emissione dovranno essere dotati di idonei bocchelli di camp

dimensionati e posizionati in ottemperanza a quanto previsto dalle norme UNI

1/03 e 15259/08, e di piattaforma di lavoro realizzata nel rispetto della normativa per la

sicurezza (D.Lgs. n. 83/08 e ss.mrn.ii.).

tille fasi di

lei carboni

o secondo

plicare in

cabina di

emissioni

Per ogni [punto di emissione dovranno essere riportati, con scritta indelebtl

idcntificaù'va, tn accordo a quanto indicato ncll'AUA, nonché il diametro del corjdotto filini

al punto di prelievo.

» II Gestore è tenuto al rispetto delle prescrizioni e delle direttive contenute neh"

Parte Quinta del citato D.Lgs. 152/2006, adottando tutti gli

Rattorte siciliana - Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiante
amrtr*~ari»iaecns*ssir,a-ViaG La Farina, a. 106-36123 Mucina
KL MO 365^? -te- Oflf! 3S63M1

13284-

la sigla

Ali. V alla

sari alfine



del contenimento delle emissioni diffuse e fuggitive in tutte le lasi del ciclo produttivo,

garantendo la manutenzione di tulli i sistemi di abbattimento e registrando modalità e

frequenza delle operazioni di manutenzione degli stessi.

ULTERIORI PRESCRIZIONI:

Tutti i contenitori delle sostanze vernicianti dovi-anno essere immagazzinati in inolio tale da

evitare sversamenti e successivamente smaltiti secondo la normativa vigente.

F/ necessaria l'adozione di tutte le misure indispensabili al fine della tutela della curczza e

della saluta dei lavoratori.

• Qualora si verifichino maHuraonamenti dei sistemi di abbattimento delle emissioni, il

Gestore è tenuto ad interrompere le attività correlate, dandone comunicazione agli organi di

controllo entro 24 ore, e riavviando l'impianto interessato solo dopo il ripristino dei sistemi

di con lenimento,

* 11 Gestore ha l'obbligo di informare le Autorità Competenti di tutti gli eventi incidentali che

possano provocare impatti sul!'ambiente nonché degli interventi intrapresi.

H Chimico Dirigente
Dottssa Danìeia Riolo

I1RUQ
Dort. Giovanni P

legione Siciliana - Agenzia Regionale per ta Protezione defl'Ambrente
Scufi^ra Temtonaieifi Messina-V-3 i 1.3 Fanna « l(£ =8123MCsai»!
el 090 36.̂ 71 fW. 09C' 3653441



: TI Trust Technologies - Leggi messaggio https ://www,te!ecornpost it/webmail/inessage.jsp

Leggi Messaggio
PRoT. MI • rf. 486O>/////

Da: "Per conto di: protocollo@pec.comime.vilkrrancatirrena.me.it" <posta-
certificata@pec .aruba. it>
A: suap@pec.comune.villafraacatirrena.me.it. ernanuele.alonà(q),pec.chimici.Ìt
arpamessina@pec.arpa.sicilia.it. protocoilo@pec.prov.me.it
CC:
Ricevuto il:ìl/09/20!5 12:28 PM
Oggetto:POSTA CERTIFICATA: Prot. N.16732 del 11-09-2015 - Trasmissione parere AUA ditta
Ruggeri Santo rinnovo autorizzazione
Prioritàmormale
Rinnovo Autorizzazione Ruggeri Santo AUA.pdfT1073417)
Segnatura.xmK'40971

• Mostra Certificato

• Azioni T
Cancella Segna come: Da leggere Sposta in: DELETED ITEMS DRAFTS RECEIPTS SENT
ITEMS

CITTR METROPOLITflNfl
di HESSINP

ENTRflTP
14/09/2015

Protocollo n.0028690/15

rpROVìNCiA RStìi'Òi
POSTA iti

SET

DIPARTIMENTO

11/09/2015 13.10



U.T. Salare L'rbuusici

COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA
c.a.p. 98049 PROVINCIA DI MESSINA

Via Dor Luigi Sturzo n° 3 Tei. 09033101

Cod.Fisc.00275560837

Fax 0903310231

IL Responsabile del EH Settore

VISTA la nota n° 3191 di prot. del 11/06/2015 pervenuta a questo Comune in data

15/06/2015, prot. n° 11512, con cui la PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA denominata

"Libero Consorzio Comunale" convoca la conferenza di servizi prevista ex art. 4 comma 7

del D.P.R. 59/2013 per il "Rinnovo di autorizzazione per emissioni in atmosfera" con A.U.A.

richiesta dalla ditta Ruggeri Santo

VISTA l'Autorizzazione edilizia n. 28 del 24.08.2015 rilasciata da questo Comune alla ditta

RUGGERI SANTO, per la realizzazione di due volumi tecnici a servizio di un capannone,

adibito a falegnameria;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente Medico in data 3 I/Agosto 2015;

E S P R I M E

parere favorevole, sotto il profilo urbanistico ed igienico sanitario, per l'emissione in

atmosfera degli impianti ubicati all'interno dell'opificio artigianale sito nella Zona

Artigianale di C.da Ponte Gallo, appartenente alla ditta Ruggeri Santo.

Il presente parere si esprime ai sensi delFart. 7 del D.P.R. 203/88 e ss. mm. ii..

Il Respo Settore
usso)

U.T./


